
Determinazione del Presidente del Consiglio 

Determinazione n. 3 del 15/04/2020

Proposta n. PRESCONS 1814/2020 

Oggetto:  CONVOCAZIONE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  IN  SESSIONE  ORDINARIA  PER  I  
GIORNI: 23, 27 E 30 APRILE 2020 ORE 15.00

                                        IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Accertata l’esigenza di convocare il Consiglio Comunale in sessione ordinaria  per la trattazione di 
nuove proposte di deliberazione;
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 14 aprile 2020;
Visto il T.U.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di Disciplina e Convocazione del Consiglio Comunale.

DETERMINA

-   Di  convocare, in  sessione  ordinaria   il  Consiglio  Comunale  di  Trapani  che  si  terrà  con 
modalità a distanza, tramite videoconferenza, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 73 del 
D.L. n.18 del 17.3.2020 ed in esecuzione della  propria Determinazione n. 1 del 27/03/2020,  per i 
giorni  23 – 27 e 30 aprile 2020  alle ore 15.00 per la trattazione degli  argomenti di cui all’Ordine 
del Giorno sotto riportato:
 

1. SCELTA E NOMINA DI TRE SCRUTATORI;

2. LETTURA E APPROVAZIONE VERBALI SEDUTE PRECEDENTI;

3. ATTIVITA’ ISPETTIVA;

4. MODIFICA  DELLE  COMMISSIONI  CONSILIARI  SPECIALI  V  e  VII: 
SOSTITUZIONE DEI COMPONENTI  GIUSEPPE LA PORTA  E  MARZIA PATTI;

5. Proposta di deliberazione  N. 1291:  ADESIONE DEL COMUNE DI TRAPANI AL 
DISTRETTO  DEL  CIBO  DENOMINATO  BORN  IN  SICILY ROUTES  -  VAL  DI 
MAZARA - D.D.G. N.4260 DEL 12 DICEMBRE 2019 DEL DIRIGENTE GENERALE 
DELL'ASSESSORATO  REGIONALE  DELL'AGRICOLTURA,  DELLO  SVILUPPO 
RURALE  E  DELLA  PESCA  MEDITERRANEA  ED  APPROVAZIONE  DELLO 
STATUTO;

6. Proposta di deliberazione  N. 1435:   PRIME MISURE URGENTI IN MATERIA DI 
TRIBUTI  LOCALI.  DIFFERIMENTO  PER  L'ANNO  2020  DEI  TERMINI  DI 

Determ. n. 3 del 15/04/2020 pag. 1/3

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



VERSAMENTO  DELLA  TOSAP,  DELL'IMPOSTA  COMUNALE  SULLA 
PUBBLICITÀ E DELLA TARI;

7. Proposta di deliberazione  N. 1045:  PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE DI 
MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELL'IMPOSTA UNICA 
COMUNALE (IUC), INERENTE LA TARI;

8. Proposta di deliberazione  N. 1358: MODIFICA DELL'ART. 51 (ESENZIONI) DEL 
REGOLAMENTO TOSAP;

9. Proposta  di  deliberazione  N.  749:   MODIFICA  DELL'ART.48  DEL  VIGENTE 
REGOLAMENTO DEI  SERVIZI  FUNEBRI E  CIMITERIALI   APPROVATO CON 
DELIBERA CONSILIARE N.135/2006, COSÌ COME MODIFICATO CON DELIBERE 
DI CONSIGLIO COMUNALE N.211/2009 E N.150/2011, CON DELIBERA N.1/2008 
DEL  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  E  CON  DELIBERA DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE N.95/2018;

10. Proposta di deliberazione N. 817: PERMESSO DI COSTRUIRE CONVENZIONATO 
FINALIZZATO  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  UN  EDIFICIO  COMMERCIALE  IN 
LOCALITA’  XITTA.  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE 
URBANISTICA AI SENSI DELL'ART. 28 BIS DEL D.P.R. N. 380/2001 E SS.MM.II.;

11. Proposta di deliberazione N. 1347: CONTRIBUTO DI COSTRUZIONE PER ONERI 
DI URBANIZZAZIONE PER GLI ANNI 2020-2021 - LR 10 AGOSTO 2016, N.16 - 
MODIFICA DELLA DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  CON I 
POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 99 DEL 26/10/2017;

12. Atto di indirizzo per approvazione “REGOLAMENTO PER IL GOVERNO DEI BENI 
COMUNI  URBANI”  –  COLLABORAZIONE  TRA  CITTADINI   ED 
AMMINISTRAZIONE  PER  LA RIGENERAZIONE DEI BENI COMUNI URBANI”;

13. Atto  di  indirizzo  sulla  proposta  di  MODIFICA   DELL’ART.  5A  DEL 
“REGOLAMENTO  IUC”  E  DELL’ART.  16  DEL   “REGOLAMENTO  DELLE 
ENTRATE TRIBUTARIE E DEI DIRITTI DEL CONTRIBUENTE”;

14. Atto  di  indirizzo per  l’ISTITUZIONE  DELL’UFFICIO  DENOMINATO  VERDE 
PUBBLICO;

15. Mozione “UNA FRASE PER TRAPANI”.

-  Dare atto che: 
 prima dell’inizio della seduta di Consiglio Comunale in videoconferenza, verranno 

fornite ad ogni componente le credenziali o le modalità di accesso al programma, 
per assicurare idoneo collegamento audio e video da remoto, al fine di verificare 
quanto accade e quanto viene deliberato nel corso della seduta;

Determ. n. 3 del 15/04/2020 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



 per  le  sedute  del  Consiglio  Comunale  la  pubblicità  delle  stesse  sarà  garantita 
mediante il collegamento dedicato in streaming e/o altra forma equivalente, al fine 
di assicurare la visione da parte dei cittadini senza possibilità d’intervento;    

 le proposte di deliberazione e la documentazione degli argomenti posti all’o.d.g. 
delle sedute saranno trasmesse ai Consiglieri nei termini previsti per il deposito 
degli atti mediante l’invio di PEC  all’indirizzo eletto dal Consigliere Comunale;

- Di disporre che nel contesto dell’avviso di convocazione, da diramare ai Consiglieri, vengano 
operate le  specificazioni di rito in ordine all’esercizio del diritto di  visione degli atti attinenti agli  
argomenti iscritti  all’Ordine del Giorno all’eventuale prosecuzione della seduta in caso di mancanza 
del numero legale,  all’inizio e nel corso della seduta.

Trapani, lì 15/04/2020 

Sottoscritta dal Presidente del Consigl io
GUAIANA GIUSEPPE 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 15/04/2020

Determ. n. 3 del 15/04/2020 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


